

Referat – Bestyrelsesmøde, SIF Fodbold

Sted: Snekkersten Idrætscenter

Dato: Tirsdag den 19. maj, 2026 kl. 18.00 – 21.30.

Deltagere: Erik, Birger, Jacob, Søren, Jan og Michael (referent).

Afbud: Mogens, Frank, Lotte og Nicolai

Dagsorden:

- Godkendelse af dagsorden
- Nyt fra bestyrelsen
- DBU Sjælland Formandslounge for fodboldklubber i Helsingør Kommune onsdag den 4. marts kl. 18.00 – 20.30 i Espergærde
 - *Orientering fra Erik*
- Deltagelse i DBU Fodboldens Kongres, lørdag den 7. marts 2026 i Aalborg
 - *Orientering fra Michael*
- Generalforsamling – Hovedforening, Snekkersten IF, tirsdag den 17. marts
 - *Orientering fra Erik, Mogens og Michael*
- Generalforsamling onsdag den 25. marts
 - *Opfølgning: Det blev opfordret til at bestyrelsesmedlemmer og andre deltagere i bestyrelsesmøder abonnerer på det ugentlige DBU Sjælland nyt, som på et "splitsekund" giver et godt billede af den fodboldgeografi, som vi er en del af. Andre muligheder er "Nyt fra udvalg i Helsingør" (læs: Idræts- og Fritidsudvalget)*
- Møde med Idræts- og Fritidsudvalget i Helsingør Kommune mandag den 4. maj
 - *Orientering ved Frank og Michael, hvor udvalget var på besøg i Snekkersten Idrætscenter og vi fik præsenteret Snekkersten Idrætsforening og anlægget herunder den nuværende kunstgræsbane, og hvor vi fik præsenteret vores ønsker til en ekstra kunstgræsbane på den nuværende græsopvisningsbane sammen med andre anlægsønsker. Om dette anlægsønske forhåbentlig bliver aktuelt, får vi en indikation af på det næste møde i udvalget den 1. juni.*
- DBU Sjælland netværksmøde for store fodboldklubber onsdag den 6. maj hos Boldklubben af 1973, Herlev
 - *Orientering fra Birger og Jan, hvor hovedtema var fastholdelse af spillere fra U19 til senior.*
- Årsmøde i DGI Nordsjælland, onsdag den 20. maj i Hillerød.

Michael deltager – og blev på årsmødet indvalgt i DGI Nordsjællands bestyrelse.

- **Strategiseminar**
 - Fredag den 19. september kl. 14.00 til lørdag den 20. september kl. 14.00 på Comwell i Snekkersten, hvor vi drøftede Hvad er næste skridt eks. hvad prioriterer vi, hvem går med det, tidshorisont m.m. på temaerne: Frivillighed og Forretning.
 - *Frivillighed:*
 - *"Giv en hånd med – og gør en forskel" folder udarbejdet og findes nu i print og på hjemmeside m.m., ligesom vor ungdoms- og børnefodboldchef har det med på banerne til uddeling, hvor det er relevant.*
 - *Frivillighedsudvalg er nedsat – p.t. er Frank og Jacob en del af udvalget – vi prøver at række ud gennem de sociale medier og andet i forhold til flere medlemmer af udvalget*
 - *Forretning:*
 - *Præsentation/salgsmateriale udarbejdet og findes nu i print og på hjemmeside, ligesom vor ungdoms- og børnefodboldchef har det med på banerne til uddeling, hvor det er relevant.*
 - *Sponsor/Forretningsudvalg er nedsat – p.t. Erik, Jan og Michael - vi prøver at række ud gennem de sociale medier og andet i forhold til flere medlemmer af udvalget*
- **En Klub - En Følelse:** Status på de 4 områder og initiativer som har styrket fællesskabet og En Klub - En Følelse, samt hvad der er planlagt frem til næste bestyrelsesmøde i august.
- *Sportsudvalg (træning og kamp) – vi afholdt SIF klubdag den 9. maj, hvor vi havde samlet alle kampe på anlægget i tidsrummet kl. 10.00 – 15.00. Vi har aftalt en tilsvarende dag i efterårssæsonen.*
- *Bestyrelse (faciliteter) – se drøftelse og beslutninger under økonomi (regnskab 2025)*
- *Kommunikationsteamet (kommunikation) – se under kommunikation*
- *Arrangementer (aktiviteter) – se under arrangementer*
- **Partnerskaber**
 - **Overblik over SIF samarbejder**
 - a. *Bilag med overblik over samarbejder, som alle tovholdere har nikket til herunder at man som tovholder:*
 - i. *Altid vil være opdateret på samarbejdet*
 - ii. *Sikre løbende fremdrift og evaluering af samarbejdet – herunder:*
 - iii. *Være opmærksom på synergieffekter med andre samarbejder*
 - iv. *Inddrage relevante kompetencer*
 - v. *Afdække evt. økonomiske støtte muligheder*

b. Relevante logoer på samarbejdspartnere er nu synliggjort på hjemmeside.

- Økonomi

- Regnskab 2025

- Ønsker til faciliteter m.m. med udgangspunkt i brug af overskud på regnskab 2025 (kroner 200.000) drøftet. Der arbejdes videre med de vigtigste/prioriterede ønsker, som er følgende: Kaffevogn som Erik arbejder videre med, vaskemaskiner og tørretumblere (Mogens), kamp ur til opvisningsbane (Mogens) reklameskilte ved opvisningsbane (Birger), renovering af omklædningsrum (Mogens), cafe: infotavle, skiltning, fryser m.m. (Erik og Mogens) samt "Hall of Fame" i området ved elevator (Mogens og Michael)

- Budget/regnskab 2026

- Erik introducerede til vort nye økonomisystem (e-conomic)
 - Orientering, status m.m.
 - Aftalt at vi tæt følger medlemsomsætning, sponsorindtægter og kontingent

- Personale

- Frivillig koordinator

- På strategimødet i september havde vi frivillighed som tema bl.a. frivillighedskoordinator/ansvarlig og et udvalg i lighed med sponsorudvalg, overblik over hvor vi mangler hænder og indsatser i relation til rekruttering og pleje af frivillige.

- "Mogens trapper ned"

- Status og det videre forløb

- Nicolai Hansen, kasserer og Rasmus Engelbrecht Lyngenbo, IT og webmaster ønsker at stoppe ultimo december 2026

- Vi skal derfor i gang med at finde erstatninger for Nicolai og Rasmus, som begge har gjort en helt særlig indsats omkring drift og udvikling af økonomisystem og hjemmeside.

- Snekkersten Idrætscenter

- Samværsarena/klub-cafe i Snekkersten Idrætscenter

- Status fra Erik

- Andre udviklingsprojekter

- Flere omklædningsrum (herunder dommerfaciliteter), hvor vi bl.a. har drøftet en pavillon løsning

- *Trafiksikring Agnetevej mod tennisklubben og skiltning ved ind og udkørsel til P-pladsen, samt bedre og kraftigere gadebelysning herunder også den mørklagte p-plads.*
- Sport
 - Orientering bl.a. med udgangspunkt i de seneste referater fra møder i SPORT
 - *Vi drøftede vores tilbud om fredagstræning for U9-U13 piger og drenge og prissætning – og de forskellige input vil Jan tage med videre og drøfte med relevante i SPORT.*
 - *Vi drøftede ligeledes vores kommunikation til vore målgrupper. Vi kommunikerer primært via hjemmeside/SoMe, og så via sportslige Ledere/Trænere, hvor flere ikke læser eller videresender invitationer m.v. - Responsen/tilmeldingerne på dette arrangement om sportsskader er på den måde meget typisk. Vi skal have set ind i at kommunikere direkte med medlemmerne, via Kampklar, Kluboffice og Nyhedsbreve m.v.*
 - Orientering om nuværende honorering af trænere, ledere med flere i SPORT og de parametre som ligger til grund for dette.
 - *Orientering blev taget til efterretning, ligesom det blev besluttet at lægge de kriterier, som vi honorerer efter op på hjemmesiden, så vi sikrer fuld gennemsigtighed på dette område. Ligeledes blev det besluttet, at SPORT vil give et mere konkret bud på fundamentet for vores honorering af trænere.*
- Fastholdelse
 - *I forlængelse af strategimødet blev bl.a. muligheden for at skulle svare på 3-5 spørgsmål i forbindelse med udmelding. Michael kigger sammen med Frank ind i mulige værktøjer i første omgang, ligesom vi også vil have fokus på, hvorfor nye medlemmer vælger Snekkersten som klub. Vi er nu så langt, at vi har lagt os fast på relevante spørgsmål – og brug af kluboffice som værktøj – og afventer tilbagemelding fra kluboffice. Frank kunne fortælle, at DBU Sjælland selv søgte og fik disse informationer om udmeldelser m.m. – og derfor burde vi vel kunne få en kopi af dem. Vi får rakt ud til DBU Sjælland og/eller kluboffice.*
- Fit & Motion
 - *Brug og adgang blev drøftet – og det blev besluttet at igangsætte medlemskaber for eks. forældre til børn i klubben, som kunne gøre brug af det, medens børnene spillede fodbold. En evt. indtægt kan være med til at dække de udgifter, som der er omkring service, forsikring og materiel. Vi afventer et oplæg fra Mogens på et kommende bestyrelsesmøde, som også er blevet mere aktuelt, da aftenskolen (LOF) ikke mere gør brug af Fit & Motion – og vi derfor mangler denne indtægt til service af udstyr. Vi har inden sommerferien haft møde med Gym Danmark og DBU Sjælland om Fit & Motion og vores brug af det – og med et særligt fokus på et evt. opstart af et foreningstilbud.*

- IT/kommunikation/presse
 - *Nyhedsbrev efterlyses af flere og som et supplement til de andre måder, som vi kommunikerer på. Indholdsmæssigt i udgangspunktet med et fokus på "nyheder", som ikke er drift og også kommer rundt om andre temaer end det sportslige. Kluboffice vil blive brugt til udsendelse, så vi sikrer, at vi rammer alle medlemmer direkte uden nogle mellemlid i form af andre, som skal sende det videre. Det ugentlige nyhedsbrev fra DBU Sjælland kan bl.a. bruges som inspiration. Michael tager teten, hvor vi har et ønske om at få det første nyhedsbrev ud, inden sommerferien.*
 - *Referat fra bestyrelsesmøder forsøges også at blive lagt på de sociale medier i samarbejde med Katja – det kunne være i punktform i stil med de 3-5 vigtigste punkter. Michael tager den videre.*
 - *I forhold til hjemmeside drøftede vi et ønske om en værktøjskasse/bibliotek, hvor vi kan lægge og hente en række centrale dokumenter, som vi gør brug af ved forskellige lejligheder. Den blå tråd i SPORT blev bl.a. nævnt som et eksempel. Michael drøfter det med Lotte.*
- Forretning:
 - *Status på arbejdet i Forretning: orientering ved Erik, Jan og Michael. Vore sponsorer ligger mange forskellige steder og hos flere forskellige – og med Erik som omdrejningspunkt arbejder vi os nu hen mod, at få et samlet overblik over sponsorer, hvor der ligger en aftale for 2025 og/eller 2026. Kluboffice, hvor der er en funktion til dette, vil blive brugt til det.*
 - *Profilering af sponsorer på hjemmeside blev drøftet – og en række forskellige input vil Michael gå videre med til Lotte og Rasmus.*
- Arrangementer 2026
 - Kun 3 børneårgange (50 spillere) til Holland Cup
 - Pinsestævne/camp for de mindste - aflyst
 - Rejse for ungdomshold i efterårsferien - aflyst
 - Træner-/leder-/frivilligtur i Parken den 12. juni - kun 5 tilmeldte pt.
 - Royal Run, 2. pinsedag
- Eventuelt
 - *Næste bestyrelsesmøde er torsdag den 13. august 2026 kl. 18.00 – 21.30*

